
124___________________________________ 4 enero 1977__________________________ B. O. del E.—Núm. 3

Número del expediente: Sección 3.a AS/ce-30.309/74.
Finalidad. Ampliación de la red de distribución en alta 

tensión con línea en tendido aéreo a 25 KV.
Origen de la línea: Apoyo T.25, línea «Vich-San Quirico de

Besora».
Final de la misma: E. T. «José Bonet».
Término municipal a que afecta: Gurb.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,233 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero; 54,6 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Metálicos.
Estación transformadora: Uno de 250 KVA.; 25/0,38- 

0,22 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 2? de julio; 
Ley de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Lineas 
Eléctricas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, 
ha resuelto autorizar la instalación de la línea solicitada y 
declarar la utilidad pública de la misma, a los efectos de la 
imposición de la servidumbre de paso, en las condiciones, 
alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la 
Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2819/1966.

Barcelona, 11 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—14.882-C.

145 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 311-76/87 incoado en esta Delegación 
Provincial a instancia de «Hijos de José Bassols, S. A.», con 
domicilio en avenida Gerona, 2, Olot, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estable­
cimiento de una línea de A. T. y estación transformadora, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo 
III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento, aprobado por 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y de­
fensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hijos de José Bassols, S. A.», la 
instalación de la línea de A. T. a E. T. «Can Crous», con el 
fin de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus re­
des de distribución cuyas principales características son las 
siguientes:

Linea de A. T.

Origen de la línea: En el apoyo número 75 de la línea de 
A. T. Bañolas-Collell-Mieras.

Final de la misma: En la E. T. «Can Crous».
Término municipal a que afecta: San Miguel de Campmajor.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,108.
Conductores: Aluminio-acero de 43,05 milímetros cuadrados 

de sección.
Material: Hierro con aisladores de vidrio.

Estación transformadora

Tipo: Interior, con transformador de 25 KVA., a 25/0,380- 
0,220 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 27 de octubre de 1976.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro.—14.877-C.

146 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Gerona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a instancia de «Hidroeléctrica del Ampurdán, S. A.», con domi­
cilio en calle San Pablo, 44-46, Figueras, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública, para el es­
tablecimiento de una línea de A. T. y estación transformadora

y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en los capí­
tulos III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalacio­
nes eléctricas y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2616/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas y. de acuerdo con lo 
ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica del Ampurdán, S. A.» 
la instalación de la linea de A. T. a E. T. «Romañá», con el 
fin de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes 
de distribución cuyas principales características son las si­
guientes: 

Línea de A. T.

Origen de la línea: En el apoyo número 177 de la línea Fi- 
gueras-C. Orfans.

Final de la misma: En la E. T. «Romañá».
Término municipal a que afecta: Pontos.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 1.1B0.
Conductores: Aluminio-acero de 31,10 milímetros cuadrados 

de sección.
Material: Madera y hormigón.

Estación transformadora

Tipo: Intemperie con transformador de 25 KVA. a 25/0,220- 
0,127 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 2 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—4.591-D.

147 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 127-76/47 incoado en. esta Delegación 
Provincial a instancia de «Hidroeléctrica del Ampurdán, Socie­
dad Anónima», con domicilio en calle San Pablo, 44-46, 
Figueras, solicitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública para el establecimiento de una línea de A. T. y 
estación transformadora, y cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio do Industria de 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica del Ampurdán, Socie­
dad Anónima», la instalación de la línea de A. T. a E. T. «Calle 
Esperanza», con el fin de ampliar y mejorar la capacidad de 
servicio de sus redes de distribución, cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes:

Línea de A.T.

Origen de la linea: En la E. T. «Raquer».
Final de la misma: En la E. T. «Calle Esperanza».

        Término municipal a que afecta: Figueras.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea. Subterránea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,290.
Conductores: Aluminio tipo subterráneo de 95 milímetros 

cuadrados de sección.

Estación transformadora

Tipo: Interior, con transformador de 160 KVA. a 25/0,220- 
0,127 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 5 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—1.592-D.


